

Annicka Pantzar
Medicinskt ansvarig sjuksköterska MAS
Tel. 08-560 39 223
Annicka.Pantzar@ekero.se

Socialnämnden

Uppföljning av godkända utförare av Medicinsk fotvård i Ekerö kommun

Dnr SN15/122

Förslag till beslut

Socialnämnden noterar informationen.

Sammanfattning av ärendet

Ekerö kommun har sedan 2010 avtal med utförare av medicinsk fotvård. Avtalet avser att verksamheter ska bedriva medicinskt fotvård enligt Ekerö kommuns valfrihetssystem och utföra medicinsk fotvård till boende vid kommunens särskilda boende för äldre.

Medicinsk fotvård är en yrkesmässig hygienisk verksamhet som inte står under Inspektionen för vård och omsorgs tillsyn. Verksamheten ska enligt avtalet med Ekerö kommun följa Socialstyrelsens allmänna råd om yrkesmässig verksamhet, SOSFS 2006:4.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande 2015-10-12

PM 2015-09-23 Uppföljning av Ekerö Medicinska fotvård 2015

PM 2015-09-24 Uppföljning av Ban´s Medicinska fotvård 2015

PM 2015-10-12 Uppföljning av Tinas Medicinska fotvård 2015

Ärendet

Medicinsk fotvårdsbehandling ska utföras till personer boende vid kommunens särskilda boendeenheter för äldre efter remiss från läkare. Enligt valfrihetssystemet väljer den boende själv vilken godkänd fotvårdsaktör som ska utföra fotvården.

Ekerö kommun har för närvarande avtal med tre utförare av medicinsk fotvård; Ekerö Medicinsk fotvård, Tinas Medicinska fotvård samt Ban´s fotvård.

Uppföljning av verksamheterna

Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) har under 3:e kvartalet 2015 genomfört uppföljning av avtalen gällande de tre medicinska fotvårdsutförarna som haft sina verksamheter under de senaste två åren.

Innan besöket av MAS har respektive fotvårdsutförare erhållit ett antal frågor att besvara via en enkät. Denna enkät har sedan legat till grund för uppföljningen av verksamheten.

Uppföljningen gäller rutiner för dokumentation, hygien, arbetsdräkt, utrustning, personalkontinuitet och egenkontroll. Avstämning av vidtagna åtgärder utifrån 2013 års uppföljning har också gjorts.

Uppföljningen

Ban´s Medicinska fotvård

Verksamheten hyr lokal i äldreboendet Kullens huvudbyggnad. Lokalen består av behandlingsrum, väntrum och förrådsrum. Antal boende som för närvarande får kontinuerlig medicinsk fotvård är 16. Alla dessa kunder bor på Kullens särskilda boende. Ban´s fotvård har uppfyllt avtalets krav på hygienrutiner och säkerställt att insatser genomförts vid längre semester. Ban använder sig av en underleverantör som utför medicins fotvård tre dagar i veckan då Ban själv inte är på plats. Information avseende genomförd fotvårdsbehandling lämnas alltid till boende och personal. Dock inte alltid skriftlig. Att få till en rutin där skriftlig information överlämnas till personal blir en förbättringsåtgärd att arbeta vidare med.

Tinas Medicinska fotvård

Verksamheten har lokal i Troxhammar Butiksby. För att utföra medicinsk fotvård vid kommunens särskilda boende för äldre finns mobil utrustning som används vid hembesök. Tinas Medicinska fotvård utför för närvarande medicinsk fotvård efter remiss från läkare till 12 boende på Färingsöhemmet och 13 boende på Ekgården. Samtliga behandlingar har utförts på respektive särskilda boende, i den enskildes egna lägenhet. Verksamheten uppfyller krav på hygienrutiner och personkontinuiteten. Förbättringsåtgärder som genomförts sedan uppföljningen 2013 är att dokumentationen av genomförd behandling finns tillgänglig för omvårdnadspersonelen på respektive avdelning på boendet.

Ekerö Medicinska fotvård

Verksamheten har lokal i företagshus vid Jungfrusundsvägen. För att utföra medicinsk fotvård vid kommunens särskilda boende för äldre finns mobil utrustning som används vid hembesök. Ekerö Medicinska fotvård utför idag endast medicinsk fotvårdsbehandling till två personer boende på Ekgården efter erhållen remiss från läkare. Ekerö Medicinska fotvård uppfyller kravet på hygien och säkerställer att insatser genomförs vid längre semester. Insatserna dokumenteras.

Bedömning

Konstateras kan att de förbättringsförslag som lämnades av MAS under 2013 års uppföljning åtgärdats av utförarna. Speciellt förslaget om att dokumentation angående den medicinska fotvårdsbehandlingen kommer till övrig omvårdnadspersonals kännedom.

Det finns en ökad förståelse hos utförarna kring Lagen om valfrihet (LOV) vid årets avtals uppföljning jämfört med uppföljningen som genomfördes 2013.

Utifrån årets uppföljning framkommer att utförarna kan förbättra rutinen kring återkoppling till läkare där behandlingsmeddelande ska sändas utifrån patientens fotvårdsstatus, genomförd behandling, resultat och eventuellt behov av fortsatt medicinsk fotvård, förnyad remiss.

Beslutet expedieras till

Tinas Medicinska fotvård

Ban´ s Fotvård

Ekerö Medicinsk fotvård

Ekerö Vårdcentral, Praktikertjänst. Ansvarig läkarorganisation för SÄBO- Ekerö

Lena Burman Johansson
SocialchefAnnicka Pantzar
Medicinskt ansvarig sjuksköterska